
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.746 29Diário Oficial
INCISO XXX DO ART. 303 DA LEI ESTADUAL Nº 10.460/88, COM 
A CONSEQUENTE APLICAÇÃO DAS PENAS DE SUSPENSÃO 
POR 30 (TRINTA) E 15 (QUINZE) DIAS, RESPECTIVAMENTE, 
E ABSOLVÊ-LOS EM RELAÇÃO ÀS PREVISTAS NOS INCISOS 
LIV E LXII DO MESMO ARTIGO E LEI. APÓS A PUBLICAÇÃO DO 
EXTRATO DESTA DECISÃO NO DIÁRIO OFICIAL, RETORNEM-SE 
OS AUTOS AO ÓRGÃO DE ORIGEM, PARA QUE OS REPRE-
SENTADOS SEJAM CIENTIFICADOS DO INTEIRO TEOR DESTE 
DESPACHO, NOS TERMOS DO ARTS. 3º, INCISO II, E 26 DA 
LEI Nº 13.800, DE 18 DE JANEIRO DE 2001, E ADOTADAS AS 
PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS. GOIÂNIA, 07 DE FEVEREIRO DE 
2018.  MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR - GOVERNADOR
<#ABC#60163#29#74684/>

Protocolo 60163

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#59951#29#74414>

Processo nº 201600015000186
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 30/2016
Identificação do Termo: Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao 
Contrato nº 02/2017-SECM.
Objeto Original: Termo aditivo de 25% sobre o contrato de 
fornecimento de verduras e folhagens diversas, conforme o contido 
no Processo Administrativo 201600015000186.
Valor: R$ 43.953,69 (quarenta e três mil novecentos e cinquenta e 
três reais e sessenta e nove centavos)
Partes:
CNPJ: 37.261.757/0001-49
Nome/Razão Social: Secretaria de Estado da Casa Militar
CNPJ: 10.472.743/0001-18
Nome/Razão Social: EMPORIO PALOMA ALIMENTOS LTDA-EPP
Dotação Orçamentária / Fonte de Recursos: 
2018.16.01.122.4003.4003.03
Sujeição à Legislação Vigente: O presente Termo se sujeita ao 
Estatuto Licitatório e demais legislações vigentes.

Casa Militar, 07 de fevereiro de 2018.

Francisco Geraldo Pereira - CEL QOPM
Secretário - Chefe da Casa Militar

<#ABC#59951#29#74414/>

Protocolo 59951
<#ABC#59952#29#74415>

Processo nº 201600015000186
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 30/2016
Identificação do Termo: Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao 
Contrato nº 03/2017-SECM.
Objeto Original: Termo aditivo de 25% sobre o contrato de 
fornecimento de verduras e folhagens diversas, conforme o contido 
no Processo Administrativo 201600015000186.
Valor: R$ 12.925,85 (doze mil novecentos e vinte e cinco reais e 
oitenta e cinco centavos)
Partes:
CNPJ: 37.261.757/0001-49
Nome/Razão Social: Secretaria de Estado da Casa Militar
CNPJ: 21.438.154/0001-30
Nome/Razão Social: BRASUKA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
EIRELI-ME
Dotação Orçamentária / Fonte de Recursos: 
2018.16.01.122.4003.4003.03
Sujeição à Legislação Vigente: O presente Termo se sujeita ao 
Estatuto Licitatório e demais legislações vigentes.

Casa Militar, 07 de fevereiro de 2018.

Francisco Geraldo Pereira - CEL QOPM
Secretário - Chefe da Casa Militar

<#ABC#59952#29#74415/>

Protocolo 59952
<#ABC#60010#29#74497>

TERMO DE ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO/SECM Nº 201700015000221

A Secretaria de Estado da Casa Militar através do seu Secretario 
Chefe, torna público que aderiu “a posteriori”  á Ata de Registro 

de Preços realizada através do Pregão Presencial nº 01/2017, por 
intermédio da Prefeitura de Araguaína - TO, publicada no Diário 
Oficial da União nº 75, pg. 232, de 19/04/2017, para contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de locação 
de mão-de-obra para serviços de asseio, limpeza, jardinagem, 
copeiragem, manutenção predial e conservação, com fornecimento 
de ferramentas e implementos para atender às necessidades das 
Superintendências do Palácio Pedro Ludovico Teixeira e Palácio das 
Esmeraldas e do Serviço Aéreo pelo prazo de 12 (doze) meses.

Goiânia, 07 de fevereiro de 2018

Francisco Geraldo Pereira - Cel QOPM
Secretario-Chefe da Casa Militar

<#ABC#60010#29#74497/>

Protocolo 60010

Vice Governadoria
<#ABC#59981#29#74446>

Portaria 06/2018 - VICEGOV                    
O Vice-Governador do Estado de Goiás, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe conferem a Constituição do Estado de 
Goiás, de 05 de outubro de 1989, a Lei Estadual n.º 17.257, de 
25 de janeiro de 2011 e suas alterações posteriores, o Decreto n.º 
8.431, de 17 de agosto de 2015, Decreto n.º 8.865, de 12 de janeiro 
de 2017 e nos termos dos artigos 22 e 23 da Lei n.º 10.460, de 22 
de fevereiro de 1988.

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Erick Pires de Souza, inscrito 

no CPF/MF sob nº 688.601.961-91, ocupante do cargo de Assessor 
Especial D, ref. III, sem prejuízo de suas funções atuais, para 
responder pelas atribuições do cargo de Gerente de Gestão de 
Pessoas, no período de 19 de fevereiro de 2018 a 16 de março 
de 2018, em substituição a Marinez Nascimento Lima, inscrita no 
CPF/MF sob n. º 169.731.352-34, enquanto perdurar o gozo de suas 
férias regulamentares.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Vice-Governador do Estado de Goiás, aos 07 

dias do mês de fevereiro de 2018.
José Eliton de Figuerêdo Júnior

Vice-Governador
<#ABC#59981#29#74446/>

Protocolo 59981

Secretaria de Gestão e Planejamento – 
SEGPLAN

<#ABC#60009#29#74496>

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS 
NOS CARGOS DE AGENTE DE POLÍCIA SUBSTITUTO E DE 
ESCRIVÃO DE POLÍCIA SUBSTITUTO
DO QUADRO DE PESSOAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE 
GOIÁS
EDITAL Nº 004-37 - SEGPLAN/SSP/PCGO, DE 5 DE FEVEREIRO 
DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, 
em atenção à decisão proferida nos autos do Agravo de Instrumento 
nº 5135200.72.2017.8.09.0000, em andamento no Tribunal de 
Justiça do Estado de Goiás, torna pública a exclusão da candidata 
sub judice Anna Paula Vieira Barbosa, inscrição nº 10062709, do 
resultado final no concurso público, divulgado pelo subitem 1.1.2 do 
Edital nº 004-23 - Segplan/SSP/PCGO, de 30 de maio de 2017, e 
suas alterações.
Torna público, ainda, em razão da alteração acima, que os 
candidatos ao Cargo 2: Escrivão de Polícia Substituto, com clas-
sificação divulgada no subitem 1.1.2 do Edital nº 004-23 - Segplan/
SSP/PCGO, de 30 de maio de 2017, e suas alterações, a partir da 
196ª posição passam a ter a sua classificação reduzida de uma 
unidade.
JOAQUIM MESQUITA
Secretário
<#ABC#60009#29#74496/>

Protocolo 60009

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3dbeca18


